
資料３ 

 

京阪バス八幡志水線の代替交通について 

 

◼ 業 務 名  バス路線廃止区間代替交通業務 

◼ 事業形態  乗合タクシー（定時定路線） ※予約不要 

◼ 実施主体  八幡市 

◼ 運行主体  京都第一交通株式会社 

◼ 運行開始日 令和７年３月２４日（月）から 

◼ 運行経路  石清水八幡宮駅 ⇔ 西戸津 

◼ 車  両  ワンボックスカー（乗車定員９名） 

◼ 停 留 所  石清水八幡宮駅・八幡小学校前・市役所前・おさ田・小松 

西戸津 

◼ 運 賃  ３００円（ただし、小児（６歳以上 12歳未満）および障がいを 

お持ちの方は１５０円） 

 

図 運行系統図 

 

 



 

 

表 時刻表 

 

石清水八幡宮駅行 

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 

西戸津 【起点】 6:30 7:30 8:30 9:30 16:30 17:30 18:30 19:30 

小松   6:31 7:31 8:31 9:31 16:31 17:31 18:31 19:31 

おさ田 【降車限定】 6:35 7:35 8:35 9:35 16:35 17:35 18:35 19:35 

市役所前 【降車限定】 6:38 7:38 8:38 9:38 16:38 17:38 18:38 19:38 

八幡小学校前 【降車限定】 6:40 7:40 8:40 9:40 16:40 17:40 18:40 19:40 

石清水八幡宮駅 【終点】 6:45 7:45 8:45 9:45 16:45 17:45 18:45 19:45 

 

西戸津行 

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 

石清水八幡宮駅 【起点】 6:50 7:50 8:50 9:50 16:50 17:50 18:50 19:50 

八幡小学校前 【乗車限定】 6:55 7:55 8:55 9:55 16:55 17:55 18:55 19:55 

市役所前 【乗車限定】 6:57 7:57 8:57 9:57 16:57 17:57 18:57 19:57 

おさ田 【乗車限定】 7:00 8:00 9:00 10:00 17:00 18:00 19:00 20:00 

小松   7:04 8:04 9:04 10:04 17:04 18:04 19:04 20:04 

西戸津 【終点】 7:05 8:05 9:05 10:05 17:05 18:05 19:05 20:05 

 

 

 

※６歳未満の方は、チャイルドシートの着用が必要（チャイルドシート常備） 

※１便あたり 1.0人以上の利用がない場合、休止 


